Протокол № 09
заседания комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска
17.05.2012г.

                      г. Югорск
Присутствовали:
И.К. Каушкина – начальник управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, заместитель председателя комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска;
Е.В. Шмыкова – инспектор отдела ИСОГД управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, секретарь комиссии;
А.Ю. Ермаков – исполняющий обязанности директора департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
А.К. Некрасова – заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;

Е.А. Сайфуллина – начальник юридического отдела департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;

Е.В. Колчина – заместитель директора департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
В.К. Бандурин - заместитель главы администрации города – директор департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;

Н.Ф. Онопа – начальник УТС «Югорскгазтелеком»;

В.И. Золотарев – генеральный директор ОАО «Юграгаз»;

В.Н. Казаков – директор ОАО «ЮТЭК - Югорск»;

В.И. Гришин – директор ООО «Югорскэнергогаз»;

В.А. Гончарук – начальник отдела надзорной деятельности по городу Югорску, городу Советский и Советскому району;
В.В. Злобин – начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека;
Д.Ю. Матико – и.о. начальника ОГИБДД ОМВД России по г. Югорску.
Повестка дня:
1. Юридическое лицо – рассмотрение заявления о реконструкции торгового павильона и смене назначения объекта «павильон уличной торговли» на «магазин» на земельном участке по адресу: город Югорск, улица Железнодорожная, 14.

2. Физическое лицо - рассмотрение заявления об образовании земельного участка, расположенного по улице Гастелло, 31«а», после реконструкции производственной базы по ремонту автомобилей.

3. Физические лица - рассмотрение заявления  о предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства.
4. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка по улице Студенческая, 35 под строительство Гостинично-Торгового-развлекательного центра.
5. Индивидуальный предприниматель - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка для установки цирка-шапито «Алле» на территории города Югорска.

6. Физическое лицо - рассмотрение заявления об изменении назначения земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Железнодорожная, 55А (стр.) для размещенияавтомобильной стоянки торгового комплекса.

7. Физическое лицо - рассмотрение заявления о согласовании эскизного проекта входной группы, расположенной по адресу: город Югорск, улица 40 лет Победы, д.9, кв.2.
8. Физическое лицо - рассмотрение заявления о переносе остановки в районе СОНТ «Уж и Ёж» от магазина и произвести замену остановки в районе СНТ «Березка» на «Зеленой зоне».

9. Индивидуальный предприниматель  - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка под установку палатки для торговли овощами и фруктами.

10. Юридическое лицо - рассмотрение вопроса об изменении границ земельного участка (площадью 120 кв.м.), ранее предоставленного для установки павильона «Аврора» по улице Спортивная в районе павильона «Цветы».
11. Физическое лицо - рассмотрение заявления  о заключении договора аренды на земельный участок на 3 года для строительства гаража в ГТ «Западный», гараж №22 по улице Попова.
12. Администрация города Югорска - рассмотрение вопроса о размещении стоянок для большегрузной техники.
Решили:
1. Юридическому лицу – разъяснить заявителю о необходимости получения разрешения на строительство испрашиваемого объекта в соответствии со ст.51 Градостроительного кодекса РФ на земельном участке по адресу: город Югорск, улица Железнодорожная, 14.

2. Физическому лицу – считать возможным образование земельного участка, расположенного по улице Гастелло, 31«а», после реконструкции производственной базы по ремонту автомобилей. Предложить заявителю увеличить земельный участок в границах фактического использования.
3. Физическим лицам – считать возможным предоставление земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства. Разъяснить заявителям, что предоставление земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства осуществляется в соответствии с пунктом 11 статьи 30 Земельного кодекса Российской Федерации на торгах (аукционах), за исключением случаев, предусмотренных п. 4 ст. 6 закона Ханты-Мансийского автономного округа от 03.05.2012 №26-оз «О регулировании отдельных земельных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе». В случае, если заявители относятся к льготной категории граждан, испрашиваемый земельный участок предоставляется однократно бесплатно в порядке, установленном законодательством Российской Федерации. В случае несоответствия условиям пункта 4 статьи 6 Закона Ханты-Мансийского автономного округа от 03.05.2000 №26-оз «О регулировании отдельных земельных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе», предложить заявителям принять участие в торгах (аукционе) по продаже права на заключение договора аренды земельного участка. Поручить ДМСиГ сформировать земельные участки и провести торги.
4. Юридическому лицу - считать возможным размещение Гостинично-Торгового-развлекательного центра на земельном участке, расположенном по улице Студенческая, 35. Разъяснить заявителю, что в соответствии с постановлением администрации города Югорска «О предоставлении земельных участков для целей строительства» от 25.10.2011 №2327 участки, находящиеся в муниципальной и государственной собственности, предоставляются в собственность или аренду по результатам торгов. Поручить ДМСиГ сформировать земельный участок и провести торги.
5. Индивидуальному предпринимателю  – предложить заявителю обратиться к правообладателям земельных участков по улице Железнодорожная и улице Мира по вопросу установки цирка-шапито «Алле» ввиду того, что на территории города Югорска нет свободных земельных участков испрашиваемых размеров с твердым покрытием.

6. Физическому лицу - считать возможным изменение вида разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Железнодорожная, 55А (стр.) для размещения автомобильной стоянки торгового комплекса.
7. Физическому лицу - считать возможным согласование эскизного проекта входной группы, расположенной по адресу: город Югорск, улица 40 лет Победы, д.9, кв.2, при условии соблюдения требований, предъявляемых организациями, эксплуатирующими инженерные сети.
8. Физическому лицу - считать возможным перенос остановки в районе СОНТ «Уж и Ёж» от магазина и замену остановки в районе СНТ «Березка» на «Зеленой зоне».

9. Индивидуальному предпринимателю - отложить рассмотрение вопроса о предоставлении земельного участка под установку палатки для торговли овощами и фруктами ввиду внесения изменений в схему нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Югорск, утвержденную постановлением администрации города от 21.06.2011 №1308.

10. Юридическому лицу - считать возможным изменение границ земельного участка (площадью 120 кв.м.), ранее предоставленного для установки павильона «Аврора» по улице Спортивная в районе павильона «Цветы».
11. Физическому лицу - считать возможным предоставление земельного участка для строительства гаража в ГТ «Западный», гараж №22 по улице Попова.
12. Администрация города Югорска – считать возможным использование земельного участка, предоставленного ИП Лобачеву А.В. для строительства кемпинга, под стоянку для большегрузной техники. Поручить управлению архитектуры и градостроительства ДМСиГ разработать схему стоянок для большегрузной техники на территории города Югорска.
Заместитель председателя комиссии
по землепользованию и застройке
администрации города Югорска

                                                                И.К. Каушкина

Секретарь комиссии

      Е.В. Шмыкова
Согласовано:
Начальник юридического

отдела ДМСиГ                                                                                                                    Е.А. Сайфуллина